СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.04.2023 № 527/61

О заключении Соглашения об

установлении побратимских

отношений и сотрудничества

между Центральным районом

г.Минска (Республика Беларусь) и

городским округом Щёлково

Московской области (Российская

Федерация)

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 18 статьи 30 Устава городского округа Щёлково

Московской области, утвержденного решением Совета депутатов городского

округа Щёлково Московской области от 30.04.2019 № 964/88-226-НПА

(с изменениями от 28.10.2020 № 180/20-37-НПА, от 23.08.2021

№ 264/32-63-НПА, от 15.06.2022 № 372/47-101-НПА), в целях укрепления

дружественных связей между городским округом Щёлково Московской

области (Российская Федерация) и Центральным районом г.Минска

(Республика Беларусь), расширения сотрудничества в области культуры,

образования, спорта, эффективного развития экономических отношений

Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области

РЕШИЛ:

 1. Одобрить предложение Главы городского округа Щёлково

А.А. Булгакова об установлении побратимских отношений между

Центральным районом г.Минска (Республика Беларусь) и городским округом

Щёлково Московской области (Российская Федерация).

 2. Согласовать заключение Соглашения об установлении

побратимских отношений и сотрудничества между Центральным районом

г.Минска (Республика Беларусь) и городским округом Щёлково Московской

области (Российская Федерация).

 3.  Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте

Администрации городского округа Щёлково.

 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Щёлково

по вопросам местного самоуправления, взаимодействия со средствами

массовой информации и правоохранительной деятельности (Шариков И.А.).

Председатель Совета

депутатов городского округа Щёлково                                         М.Н. Тарасова

Проект решения подготовлен постоянной комиссией Совета депутатов городского округа

Щёлково по вопросам местного самоуправления, взаимодействия со средствами массовой

информации и правоохранительной деятельности

Визы:

Председатель постоянной комиссии                                                                    И.А. Шариков

Совета депутатов по вопросам местного

самоуправления, взаимодействия со средствами

массовой информации и правоохранительными органами                     «____» _______2023

Лист 2

решению Совета депутатов

городского округа Щёлково

Московской области

«О заключении Соглашения

об установлении побратимских

отношений и сотрудничества

между Центральным районом

г.Минска (Республика Беларусь)

и городским округом Щёлково

Московской области (Российская

Федерация)»

от_______________№_____________

Визы:

Председатель постоянной комиссии                                                                    И.А. Шариков

Совета депутатов по вопросам местного

самоуправления, взаимодействия со средствами

массовой информации и правоохранительными органами                     «____» _______2023